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Høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om 
likviditetslån m.v. i forbindelse med indefrysningsordning for høje 
energiregninger og til energiintensive virksomheder m.v. 
 
Erhvervsstyrelsen har udarbejdet udkast til forslag til lov om ændring af 
lov om likviditetslån m.v. i forbindelse med indefrysningsordning for høje 
energiregninger og til energiintensive virksomheder m.v. 
 
Lovforslaget forventes fremsat den 10. maj 2023. Dertil udarbejdes en 
ændringsbekendtgørelse samt en ny bekendtgørelse som følge af 
lovændringen, der følger i separat høring.  
 
Baggrund 
Erhvervsstyrelsen administrerer i samarbejde med energivirksomhederne 
den ordning om likviditetsstøtte i forbindelse med 
indefrysningsordningen, som blev implementeret ved lov nr. 1400 af 10. 
oktober 2022 som led i udmøntningen af den politiske aftale om 
vinterhjælp af 23. september 2022 mellem den daværende regering 
(Socialdemokratiet) og Venstre, Socialistisk Folkeparti, Radikale 
Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, 
Danmarksdemokraterne, Alternativet og Moderaterne.  
 
Den nuværende model indebærer, at energivirksomhederne tilbyder deres 
kunder at få indefrosset en del af energiregningen, hvorefter det 
indefrosne beløb afdrages over en femårig periode. Erhvervsstyrelsens 
opgave er blandt andet at udbetale likviditetsstøtte i form af lån til 
energivirksomhederne samt – i samarbejde med energivirksomhederne – 
at udarbejde vejledningsmateriale, som skal gøre det nemmere for både 
husstande og virksomheder at benytte ordningen. Erhvervsstyrelsen har 
derudover en rolle med at føre kontrol og tilsyn med, at de ydede lån bliver 
anvendt som forudsat i ordningen. 
 
Som følge af at energipriserne har været faldende, siden ordningen blev 
etableret, er der færre husstande og virksomheder end forventet, der har 
benyttet sig af ordningen. På den baggrund indgik regeringen og 
aftalepartierne den 30. marts 2023 aftale om Serviceeftersyn og 
omlægning af Indefrysningsordningen. I medfør af aftalen foreslås det at 
omlægge likviditetsstøtteordningen på en række punkter. Formålet er at 
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understøtte en effektiv administration af ordningen, ensrette vilkårene for 
de husstande og virksomheder, der er tilmeldt ordningen, og endelig 
friholde husstande og virksomheder fra yderligere gebyrer i forbindelse 
med ordningen. 
 
Som en del af Serviceeftersynet og omlægningen af ordningen foreslås en 
række ændringer af lov om likviditetslån m.v. i forbindelse med 
indefrysningsordning for høje energiregninger og til energiintensive 
virksomheder m.v. på Erhvervsministeriets område. 
 
Der tages forbehold for, at ovenstående kan implementeres i 
overensstemmelse med statsstøttereglerne.  
 
Indhold 
De foreslåede ændringer til loven omhandler forhold omkring 
Erhvervsstyrelsens og energivirksomhedernes administration af 
likviditetslån og indefrysningsordning. Der lægges op til følgende 
ændringer til loven: 
 

 Der ydes tilskud til at dække energivirksomhedernes afholdte 
omkostninger ved implementering og administration af 
indefrysningsordningen, således at husstande og virksomheder så 
vidt muligt friholdes fra yderligere gebyrer 

 Det tydeliggøres, at Erhvervsstyrelsen overtager fordringer fra 
energivirksomheder, herunder ved konkurs og anden ophør 

 Det tydeliggøres, at rentefordringer ikke forældes, så længe de er 
under opkrævning hos Erhvervsstyrelsen, på linje med 
hovedfordringerne på de indefrosne beløb.  

 Energivirksomheder undtages fra kvartalsvise indberetninger til 
SKAT for deres kunder på indefrysningsordningen. 
Energivirksomhederne skal fortsat foretage de årlige 
indberetninger. 

 Erhvervsstyrelsens muligheder for at føre kontrol med de 
energivirksomheder, der modtager tilskud og likviditetslån mv. 
tydeliggøres og udvides.  

 
Ikrafttræden 
Loven træder i kraft den 1. juli 2023 jf. dog at lovens § 1, nr. 3, træder i 
kraft dagen efter bekendtgørelse i Lovtidende og har virkning fra og med 
indberetningen vedrørende første kvartal 2023. 
 
Frist for bemærkninger 
Erhvervsstyrelsen skal bede om eventuelle bemærkninger senest ved 
udgangen af dagen den 12.  april 2023. Styrelsen har ikke mulighed for 
at tage højde for bemærkninger, der modtages efter denne dato. 
 
Det fremgår af høringslisten, hvilke organisationer, myndigheder m.v., 
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bekendtgørelsen er sendt i høring hos. 
 
Bemærkninger bedes sendt til Erhvervsstyrelsen via mailadressen 
energi@erst.dk med henvisning til j.nr. 2023-4771.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Erhvervsstyrelsen 
 


